

Der sker noget i Hjembæk:

# Købmanden lukker den 1. februar

- men samtidig åbner to andre forretninger - en køreskole  
og en håndværksvirksomhed



Købmandsparret Ebba og Otto Christiansen foran deres forretning, som de har haft siden 1934.

Der sker noget i Hjembæk. Den første februar lukker købmandsparret Otto og Ebba Christiansen deres forretning efter over 45 års virke. Første nytårsdag bragte Politiken en større artikel der hed »Købmanden lukker og hele byen dør«, men selv om det er et meget stort tak for Hjembæk, at købmanden lukker, dør byen ikke helt. På mandag den 7. januar åbner der en køreskole i landsbyen, og om en måned starter et mindre anpartsselskab en håndværks- og industrivirksomhed, der ar-

bejder med modernisering og istandsættelse af huse.

Med købmandens lukning mister landsbyen ikke alene nærbutikken, og dens service, landsbyen mister også alle de andre funktioner, som købmanden udøver nemlig postindlevering, veksling af checks, og udlevering af medicin fra Snertinge Apotek. Købmanden lukker ikke fordi forretningen ikke kan gå, »men fordi vi er blevet for gamle«, siger Ebba Christiansen. I år fylder Otto Christiansen 79 år og Ebba Christiansen fylder 71 år, de har haft forretningen siden den 1. september 1934.

- Det er en god forretning, og forretningens omsætning er ikke gået ned, men vi slår ikke til mere. De unge damer idag vil jo hellere ud til neonlysene og supermarkederne, hvor ud-

buddet er større, siger Ebba Christiansen.

## Bliver boende

Købmandsparret blive boende i deres nuværende lejlighed bag forretningen, det koster nemlig kun 100 kroner om måneden. - Vi vil desuden gerne leve blandt de mennesker, som vi har levet med i de mange år.

På spørgsmålet om en ny generation ikke kunne overtage forretningen siger Ebba Christiansen videre: - Vi har altid arbejdet med vores egen kapital. Unge mennesker skal ud på lånemarkedet, dels for at købe forretning og lejlighed hvilket vil koste mellem 500.000 og 600.000 kroner, dels for at overtage lageret. Og forretningen kan ikke forrent en så stor investering.

Men hvad skal Hjembæk områdets omkring 700 indbyggere gøre når forretningen lukker? Formanden for be-